
UCHWAŁA Nr XXV/263/05 
    RADY MIEJSKIEJ w BOBOLICACH 

z dnia 29 marca 2005 roku 
 

w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów własnych w jednostkach  
budżetowych gminy BOBOLICE 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, Dz. U. Nr 142, poz. 1591; z 2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271; z 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203), art. 72 i 73 ust. 1 ustawy z 25 listo-
pada 2004 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 
273, poz. 2703) oraz art. 18 „a” ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach pu-
blicznych ( Dz. U. z 2003 r. Nr15 poz.148, Nr 45 poz. 391, Nr 65 poz. 594, Nr 166 poz.1611, Nr 
189 poz.1851; z 2004 r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291), 
Rada Miejska uchwala co następuje: 
 
§ 1. W związku ze zmianami w ustawie o finansach publicznych likwiduje się środki specjalne w 

niżej wymienionych jednostkach budżetowych: 
         a) Zespole Szkół Publicznych w Bobolicach, 

b) Szkole Podstawowej w Darginii, 
c) Szkole Podstawowej w Kurowie, 
d) Szkole Podstawowej w Kłanianie, 
e) Szkole Podstawowej w Drzewianach, 
f) Przedszkolu Samorządowym w Bobolicach, 
g) Urzędzie Miejskim w Bobolicach, 
utworzone na mocy uchwały Nr XV/118/99 z dnia 08 grudnia 1999 roku i uchwały Nr 
VI/54/2003 z dnia 25 kwietnia 2003 roku Rady Miejskiej w Bobolicach w sprawie utwo-
rzenia środków specjalnych w jednostkach budżetowych Gminy.  

 
§ 2. W miejsce zlikwidowanych środków specjalnych tworzy się w jednostkach budżetowych 

wymienionych w § 1 - wydzielone rachunki dochodów własnych.  
 
§  3.  Źródłami dochodów własnych gromadzonych na wydzielonych rachunkach dochodów wła-

snych są:  
a) opłaty z tytułu wynajmu i dzierżawy mienia Gminy znajdującego się w użytkowaniu   

         jednostek oraz innych związanych z tym usług świadczonych przez jednostki.  
b) wpływy z tytułu odpłatności za wyżywienie w stołówkach, 
c) odsetki bankowe od środków finansowych zgromadzonych na rachunkach bankowych     

dochodów własnych,  
d) opłaty wnoszone przez uczniów za wydanie duplikatu świadectwa lub legitymacji szkol-  

nej, 
e) darowizny od firm ubezpieczeniowych, od sprzedaży zdjęć itp.  

 
§ 4. Dochody własne gromadzone na wydzielonych rachunkach dochodów własnych przeznacza 

się na: 
       a) zakup wyposażenia, środków czystości i pomocy dydaktycznych przez jednostki,  
       b) zakup artykułów żywnościowych związanych z wyposażeniem w stołówkach, 
       c) dofinansowanie organizacji imprez szkolnych i pozaszkolnych, wycieczek szkolnych, wy-  

jazdów do teatru itp. 
       d) cele wskazane przez darczyńcę, 
       e) zakup nagród dla uczniów za udział w konkursach, olimpiadach, itp. 
       f) opłatę za obsługę bankową rachunku. 

 



 
- 2 - 

 
§  5. Ustalone na dzień utworzenia rachunków dochodów własnych - zgromadzone środki finan-

sowe środków specjalnych oraz zobowiązania i należności tych środków specjalnych – sta-
ją się środkami finansowymi, zobowiązaniami i należnościami wydzielonych rachunków 
dochodów własnych. 

 
§  6. 1. Wydzielonymi rachunkami dochodów własnych dysponują kierownicy jednostek. 
        2. Upoważnia się Burmistrza Bobolic do przekazania kierownikom jednostek uprawnień do 

dokonywania w planach finansowych dochodów własnych przeniesień planowanych wy-
datków między paragrafami w ramach zatwierdzonych przez Radę Miejską ogólnych 
kwot przychodów i wydatków dochodów własnych. 

 
§ 7. Niezależnie od wydzielonych rachunków dochodów własnych utworzonych niniejszą 

uchwałą, kierownicy jednostek budżetowych mogą tworzyć odrębne wydzielone rachunki 
dochodów własnych celem gromadzenia dochodów określonych w art. 18a ust. 1 ustawy o 
finansach publicznych. 

 
§  8. Podstawą gospodarki finansowej rachunku dochodów własnych stanowi plan finansowy 

będący integralną częścią uchwały budżetowej na dany rok obrotowy. 
 
§  9. Traci moc uchwała Nr XV/118/99 z dnia 08 grudnia 1999 roku i uchwała Nr VI/54/2003     

z dnia 25 kwietnia 2003 roku Rady Miejskiej w Bobolicach w sprawie utworzenia środków 
specjalnych w jednostkach budżetowych Gminy.  

 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z macą obowiązującą od 1 kwietnia 2005 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 
do uchwałą nr XXV/263/2005 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 marca 2005 roku w spra-
wie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów własnych w jednostkach budżetowych 
gminy BOBOLICE. 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 25 listopada 2004 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz 
o zmianie niektórych ustaw z dniem 1 stycznia 2005 r. (Dz.U. Nr 273, po. 2703) zmienił się stan 
prawny funkcjonowania jednostek budżetowych w zakresie gospodarowania środkami finanso-
wymi gromadzonymi na wyodrębnionych rachunkach. Postanowieniami tej ustawy uchylony zo-
stał między innymi przepis art. 21 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych, 
stanowiący podstawę prawną podjętych przed 1 stycznia 2005 r. uchwał organów stanowią-
cych jst o utworzeniu środków specjalnych i dopuszczający możliwość gromadzenia przez jed-
nostki budżetowe środków finansowych na wyodrębnionych rachunkach, tzw: środków spe-
cjalnych. Z tego względu podjęte w tej sprawie uchwały z dniem 1 stycznia 2005 r. utraciły moc 
prawną, a utworzone środki specjalne powinny zostać zlikwidowane. 
 

Jednocześnie w ustawie o finansach publicznych dodany został po art. 18 art. 18a, wprowa-
dzający możliwość gromadzenia przez jednostki budżetowe, na wydzielonym rachunku docho-
dów własnych, dochodów z następujących tytułów: 

1) opłat za udostępnianie dokumentacji przetargowej, 
2) spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 
3) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie oddane jednostce w zarząd, 

bądź użytkowanie. 
Decyzję o utworzeniu rachunku dochodów z wyżej wymienionych tytułów podejmuje kie-

rownik jednostki budżetowej. 
Wyżej wymienione dochody mogą być przeznaczone na: 

1) sfinansowanie wydatków bieżących i inwestycyjnych związanych z uzyskiwaniem przez 
jednostkę budżetową dochodów z tytułu opłat za udostępnienie dokumentacji przetargo-
wej, 

2) cele wskazane przez darczyńcę, 
3) remont lub odtworzenie mienia w przypadku uzyskiwania dochodów z tytułu odszkodo-

wań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie oddane jednostce w zarząd, bądź użyt-
kowanie. 

 
Ustawa przewiduje jednocześnie, iż jednostki budżetowe mogą gromadzić na rachunku 

dochodów własnych również dochody określone w uchwale organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego. Organ stanowiący jst, uchwalając uchwałę, ustala źródła dochodów 
własnych oraz ich przeznaczenie, a także wskazuje jednostki budżetowe, które utworzą rachunek 
dochodów własnych. Zgodnie ze znowelizowaną ustawą, dochody własne wraz z odsetkami 
nie mogą być przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

Przepis art. 72 ust. 2 tej ustawy określa, iż środki specjalne, które uzyskiwały przychody z ty-
tułów określonych w nowym art. 18a ust 1 i 2 ustawy o finansach publicznych, i z których były 
finansowane wydatki, o których mowa w art. 18a ust 6, mogą funkcjonować w tym zakresie do 
dnia utworzenia rachunku dochodów własnych, nie dłużej jednak niż przez 3 miesiące od dnia 
wejścia w życie nowej ustawy. W przypadku: 

1) utworzenia rachunku dochodów własnych – ustalone na dzień jego utworzenia zobowią-
zania i należności oraz zgromadzone środki finansowe środków specjalnych, w miejsce 
których został utworzony ten rachunek, stają się należnościami i zobowiązaniami oraz 
środkami finansowymi tego rachunku. 

Wobec powyższego zmiana przepisów dotyczących gospodarki finansowej jednostek budżeto-
wych powoduje konieczność dostosowania istniejącego stanu do wymogów zmienionego z 
dniem 1 stycznia 2005 r. stanu prawnego.  
 

 



 

 


